

Regione Basilicata
COMUNE DI MARATEA
 Località: Giardelli

**PROGETTO DI DEMOLIZIONE
 CONTROLLATA DI N° 2 FABBRICATI
 PER COMPLESSIVI N°8 ALLOGGI**

Fondi: D.G.R. n. 410 del 19.04.2016

Responsabile del Procedimento:
 Ing. Michele GERARDI

Progettista
 Ing. Michele GERARDI

Collaboratore
 Geom. Nicola LUCIA

UNITA' DI DIREZIONE : INTERVENTI COSTRUTTIVI - RECUPERO - ESPROPRI



elaborato:	intervento di:	
00.20	DEMOLIZIONE CONTROLLATA DI N° 2 FABBRICATI PER COMPLESSIVI N. 8 ALLOGGI	
ARCHITETTURA	fabbricato "A" - "B"	
Computo Metrico Estimativo - oneri sicurezza -		
	DATA	
REDATTO	giugno 2017	
VERIFICATO		
APPROVATO		

Comune di Maratea
Provincia di Potenza

pag. 1

COMPUTO METRICO
ONERI SICUREZZA

OGGETTO: Lavori di demolizione di n.8 alloggi in località Giardelli nel comune di Maratea (PZ).

COMMITTENTE: ATER Potenza

Potenza, 14/06/2017

IL TECNICO
geom. Nicola Lucia

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	Oneri di sicurezza (Cat 1) Ed.valle - sicurezza (SbCat 1)							
1 OS_005 14/02/2017	Nolo di ponteggio tubolare metallico posto in opera con basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature di messa a terra e modulo scala, realizzato con l'impegno di tel ... rasporto sul posto, montaggio e smontaggio ad opera ultimata. Fino ad un'altezza di metri 20. Per il 1° mese o frazione. - per consentire le operazioni di demolizione eseguita a mano (lato anteriore e posteriore) - per le operazioni di finitura sulle testate dei fabbricati * (lung.=9+2)	2,00	4,00		17,000	136,00		
			11,00		17,000	187,00		
	SOMMANO mq					323,00	10,90	3'520,70
2 OS_001 14/01/2013	Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impegno di tubi e giunti e/o manicottispinnottati, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati. Per il 1° mese o frazione - perimetro da schermare con circa 2,5 giunti/mq - contrafforti per 1/3 dello sviluppo con incidenza di circa 3 giunti/mq *(lung.=70/3)	2,50	70,00		8,000	1'400,00		
		3,00	23,33		8,000	559,92		
	SOMMANO cad					1'959,92	2,69	5'272,18
3 OS_002 14/01/2013	Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impegno di tubi e giunti e/o manicottispinnottati, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati. Per ogni mese o frazione dopo il 1°. Vedi voce n° 2 [cad 1 959.92]					1'959,92		
	SOMMANO gnt/30g					1'959,92	0,05	98,00
4 OS_003 14/01/2013	Schermatura anipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in juta rinforzati, valutata per metro quadro di telo in opera.Schermatura antipolvere o antisabbia - perimetro da schermare		70,00		8,000	560,00		
	SOMMANO mq					560,00	2,05	1'148,00
5 OS_004 14/01/2013	Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con reti in fibra rinforzata, valutata per metro quadro di telo in opera. Schermatura di contenimento Vedi voce n° 4 [mq 560.00]					560,00		
	SOMMANO mq					560,00	2,27	1'271,20
6 OS_009 14/01/2013	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche: Montaggio per nolo con rete metallica zincata su tubi da ponteggio - per delimitazione area cantiere		80,00		2,000	160,00		
	SOMMANO mq					160,00	8,78	1'404,80
7	Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione							
	A R I P O R T A R E							12'714,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'714,88
OS_006 14/01/2013	della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 500x500 mm visibilità 18 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	14,94	44,82
8 OS_007 14/01/2013	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo giallo 500x666 mm visibilità 16 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	21,02	63,06
9 OS_008 14/01/2013	Cartelli di obbligo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco 500x500 mm visibilità 18 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	14,94	74,70
	Parziale Ed.valle - sicurezza (SbCat 1) euro							12'897,46
	Ed.monte - sicurezza (SbCat 2)							
10 OS_005 14/02/2017	Nolo di ponteggio tubolare metallico posto in opera con basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature di messa a terra e modulo scala, realizzato con l'impegno di tel ... rasporto sul posto, montaggio e smontaggio ad opera ultimata. Fino ad un'altezza di metri 20. Per il 1° mese o frazione. - per consentire le operazioni di demolizione eseguite a mano (fabbricato in aderenza) - per le operazioni di finitura sul fabbricato in aderenza	2,00	6,00 6,00		7,600 7,600	91,20 45,60		
	SOMMANO mq					136,80	10,90	1'491,12
11 OS_001 14/01/2013	Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impegno di tubi e giunti e/o manicottispinnottati, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati. Per il 1° mese o frazione - perimetro da schermare con circa 2,5 giunti/mq - contrafforti per 1/3 dello sviluppo con incidenza di circa 3 giunti/mq *(lung.=50/3)	2,50 3,00	50,00 16,67		6,000 6,000	750,00 300,06		
	SOMMANO cad					1'050,06	2,69	2'824,66
12 OS_002 14/01/2013	Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impegno di tubi e giunti e/o manicottispinnottati, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati. Per ogni mese o frazione dopo il 1°. Vedi voce n° 11 [cad 1 050.06]					1'050,06		
	SOMMANO gnt/30g					1'050,06	0,05	52,50
13 OS_003 14/01/2013	Schermatura anipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in juta rinforzati, valutata per metro quadro di telo in opera.Schermatura antipolvere o							
	A R I P O R T A R E							17'265,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'265,74
	antisabbia - perimetro da schermare		50,00		8,000	400,00		
	SOMMANO mq					400,00	2,05	820,00
14 OS_004 14/01/2013	Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con reti in fibra rinforzata, valutata per metro quadro di telo in opera. Schermatura di contenimento Vedi voce n° 13 [mq 400.00]					400,00		
	SOMMANO mq					400,00	2,27	908,00
15 OS_009 14/01/2013	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche: Montaggio per nolo con rete metallica zincata su tubi da ponteggio		50,00		2,000	100,00		
	SOMMANO mq					100,00	8,78	878,00
16 OS_006 14/01/2013	Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 500x500 mm visibilità 18 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	14,94	44,82
17 OS_007 14/01/2013	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo giallo 500x666 mm visibilità 16 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	21,02	63,06
18 OS_008 14/01/2013	Cartelli di obbligo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco 500x500 mm visibilità 18 m					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	14,94	74,70
	Parziale Ed.monte - sicurezza (SbCat 2) euro							7'156,86
	Parziale LAVORI A CORPO euro							20'054,32
	T O T A L E euro							20'054,32
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

